Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

1

OFÍCIO VEREADOR Nº 1558/2021

São Roque, 20 de agosto de 2021.

Prezada Senhora,

Venho, por meio deste, gentilmente solicitar que seja
providenciada a limpeza do rio que margeia a rua Frederico Amosso,
localizada no bairro Jardim Renê.

Os moradores locais já sofreram recentemente com
chuvas de grandes proporções que acarretaram enchentes. Este pedido, portanto,
tem a intenção de alertar o Poder Público a tempo de que se evite que tais
situações se repitam, poupando a população da região de transtornos
semelhantes. As fotos anexas evidenciam a vegetação crescida e o acúmulo de
detritos que, além de impedir o devido escoamento de águas pluviais, é potencial
fonte de proliferação de pragas. Acrescente-se a isso também o mau cheio
proveniente do estado em que se encontra o rio, especialmente em dias quentes,
outro motivo de forte incômodo para os cidadãos do bairro.

Na certeza de que dispensará especial atenção a este
Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de elevada
estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

ROGÉRIO JEAN DA SILVA
(CABO JEAN)

Vereador

À Ilustríssima Senhora
MARINA MAGALHÃES
MD. Diretora do Departamento de Obras da Prefeitura Municipal da Estância
Turística de São Roque (SP)

PROTOCOLO Nº CETSR 20/08/2021 - 14:42 9042/2021/AO

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

    Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

2

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

   Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

3

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: Z1T9T1V0H5F9J2H5
		2021-08-20T15:10:37-0300

		2021-08-20T15:10:37-0300

		2021-08-20T15:10:37-0300